
OBEC ŽATČANY 

664 53  OKRES BRNO-VENKOV 

 
NÁVRH ZÁVĚREČNÉHO ÚČTU  

OBCE ŽATČANY ZA 2014 
 

( § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů,   

ve znění platných předpisů)  

 

 

Název    Obec Žatčany  

Adresa    Žatčany 125, 664 53 Újezd u Brna 

IĆ:     00282944 

DIČ:    - 

 

Kontaktní údaje 

Telefon   544 229 526 

e-mail    obec@obeczatcany.cz 

www    www.obeczatcany.cz 

  

Doplňující údaje 

Počet obyvatel k 1.1.2014 796 obyvatel 

 

Starosta   Ing. František Poláček 

Místostarosta   Oldřich Tichý do 3. 11. 2014 

    Mgr. Jana Rudolecká od 3. 11. 2014 

 

Obsah závěrečného účtu:   

1. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné 

úrovně 

2. Hospodaření s majetkem 

3. Hospodaření příspěvkových organizací zřízených obcí 

4. Rekapitulace příjmů, výdajů a financování a jejich konsolidace 

5. Přehled o plnění rozpočtu 

6. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření  

 

Připomínky k závěrečnému účtu obce mohou občané uplatnit písemně do 15 dnů ode 

dne jeho vyvěšení nebo ústně na zasedání zastupitelstva obce, na kterém se bude návrh 

závěrečného účtu projednávat. 

 

V plném členění je závěrečný účet k nahlédnutí na Obecním úřadě Žatčany v úřední 

hodiny (v pondělí a ve středu od 8 do 12 a od 13 do 17 hod.). 

 

Schváleno Zastupitelstvem obce Žatčany na zasedání dne ……………, usnesení č. ……..

   

mailto:obec@obeczatcany.cz
http://www.obeczatcany.cz/


1. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním 

rozpočtům veřejné úrovně 

 
 

Obec obdržela transfery celkem ve výši 13 931 386 Kč: 

 

a) Státní fond životního prostředí - neinvestiční dotace z Operačního programu ŽP na 

výsadbu regionálního biokoridoru („Žatčany: regionální biokoridor)“ ve výši 

13 344 589 Kč. Z toho dotace SFŽP činí 667 229,46 Kč a dotace ERDF je ve výši 

12 677 359,54 Kč. Výsadba je financována z 95% dotací ERDF a z 5% dotací SFŽP.  

Čerpání dotace bude pokračovat ještě v roce 2015.  

  

 

b) Všeobecná pokladní správa – 19 500,- Kč na volby do Evropského parlamentu, 

nevyčerpaná částka 6 188 Kč byla vrácena při finančním vypořádání za rok 2014 na 

účet JMK. 

 

c) Všeobecná pokladní správa – 26 000 Kč na Volby do obecních zastupitelstev a Senátu 

Parlamentu ČR, nevyčerpaná částka 3 597 Kč byla vrácena při finančním vypořádání 

za rok 2014 na účet JMK. 

 

d) Jihomoravský kraj – 6 697 Kč na zabezpečení akceschopnosti jednotky SDH na 

odbornou přípravu a zásahy JSDH mimo její územní obvod. Neinvestiční dotace byla 

čerpána v plné výši dle smlouvy. 

 

e) Jihomoravský kraj – Program rozvoje venkova JMK  - 200 000 Kč na rekonstrukci a 

přístavbu hygienického zázemí ZŠ Žatčany, investiční dotace čerpána v plné výši na 

uvedený účel. 

 

f) Jihomoravský kraj – neinvestiční dotace 100 000 Kč pro ZŠ a MŠ Žatčany byla 

poskytnuta přes zřizovatele na projekt Mobilní interaktivní počítačová učebna 

(zakoupení 10 ks notebooků), škola vyčerpala v plné výši dle smlouvy. 

 

g) Jihomoravský kraj – dar ve výši 70 000 Kč za ocenění výsledku v rámci krajského 

kola soutěže Vesnice roku 2014 v Programu rozvoje venkova (Diplom za vzorné 

vedení obecní kroniky, Diplom za rozvíjení lidových tradic) 

 

h) Obec Telnice – dar ve výši 22 000 Kč na odstranění škod a nedostatků v oblasti 

bezpečnosti silničního provozu.  

 

i) Transfer ze státního rozpočtu v rámci souhrnného dotačního vztahu na výkon veřejné 

správy činil 142 600 Kč.  

 

 

 

 

 

 

 

 



Obec poskytla tyto neinvestiční finanční příspěvky: 

 

Příjemce příspěvku a účel Kč 

ZŠ a MŠ Žatčany  - příspěvek na provoz      1 141 406,00 

Farní úřad Žatčany - příspěvek na opravu kaple sv. Maří Magdaleny  200 000,00 

SOKOL - příspěvek na činnost 60 000,00 

SOKOL - příspěvek na cvičení žáků v sokolovně 15 000,00 

SOKOL - mimořádný příspěvek na opravy budovy 53 000,00 

OREL - příspěvek na činnost   60 000,00 

SPORTOVNÍ KLUB (fotbal) - příspěvek na činnost     50 000,00 

Modelářský klub ALKA - příspěvek na činnost 17 000,00 

JUNÁK - příspěvek na činnost 8 000,00 

MYSLIVCI - příspěvek na činnost 4 000,00 

HASIČI - příspěvek na činnost 5 000,00 

Misijní klubko - příspěvek na činnost 8 000,00 

Soubor JAMÍREK – na činnost 2 000,00 

Mohyla míru o.p.s. - členský příspěvek 2 379,00 

Svaz měst a obcí – členský příspěvek 3 627,40 

Obec Telnice – na činnost obecní policie 193 400,00 

Město Židlochovice – za přestupkovou agendu 1 520,00 

DSO Region Židlochovicko – členský příspěvek 8 723,00 

DSO Region Cezava – členský příspěvek 17 446,00 

DSO Region Cezava – příspěvek na pojištění 9 063,16 

CELKEM PŘÍSPĚVKY 1 859 564,56 

 

 

2. Hospodaření s majetkem 
 

Investiční akce: 

 

Výdaje na investiční akce dosáhly částky 2 849 188 Kč. Jednotlivý pořízený majetek je 

popsán v části 4. Rekapitulace příjmů, výdajů a financování a jejich konsolidace (VÝDAJE – 

Třída 6 – Kapitálové výdaje). 

Hlavní investicí byla „Rekonstrukce a přístavba hygienického zázemí ZŠ“ ve výši 1 857 620 

Kč. Obec obdržela od Jihomoravského kraje na tuto stavbu dotaci ve výši 200 tis. Kč. Po 

dokončení byla stavba v prosinci 2014 převedena do majetku školy. 

Byla zahájena akce „Mateřská škola Žatčany, čp.298“ na zateplení školky a stavební úpravy 

ve školce. Za projekt a zpracování žádosti o dotaci ze SFŽP bylo k 31.12.2014 vyčerpáno 

223 943 Kč.  

 

Opravy majetku: 

 

Na opravy bylo celkem vynaloženo 2 958 572,60 Kč. Pokračovala plánovaná oprava 

chodníků v části obce Ke družstvu, K Újezdu a na Ovčírnách, upravilo se parkování za 

hospodou a doplatila se pozastávka firmě Zemako za opravu chodníků v předešlém roce. 

Výdaje na tyto opravy činily 2 690 tis. Kč. Během roku dále probíhaly běžné opravy a údržba 

obecního majetku.  

 



Pozemky: 

V roce 2014 nedošlo k žádnému prodeji pozemků. Obec má záměr prodat pozemky par. č. 

286 o výměře 411 m2 a par. č. 287 o výměře 503 m2, na který stojí stavba RD č. 251. Na 

základě záměru byly tyto pozemky přeceněny reálnou hodnotou na částku 1  096 800 Kč a 

dům na částku 151 000 Kč.  

Obec vydražila pozemek par.č. 4271 ( orná půda) o výměře 5 600 m2 za 125 tis. Kč. Od 

města Újezdu u Brna koupila 2/3 pozemku par.č. 4189 ( ostatní plocha) o výměře 13 232 m2 

za 185 248 Kč. 

Došlo ke změně charakteru půdy u některých pozemků pod zpevněnými cestami (bezúplatný 

převod od Pozemkového úřadu). Na základě předloženého geometrického plánu provedl KN 

převod z orné půdy (pastvina) na zastavěnou plochu. 

  

Finanční prostředky: 

V roce 2014 nebyly čerpány žádné úvěry, půjčky a finanční výpomoci. Obec splácí návratnou 

výpomoc od SFŽP na kanalizaci ročně ve výši 444 000 Kč, splatnost závazku je do roku 

2017, zbývá uhradit 1 294 600 Kč. Obec má termínovaný vklad ve výši 2 mil. Kč, podílové 

listy v hodnotě 5 003 952,93 Kč a na běžných účtech má zůstatek ve výši 6 231 005,07 Kč. 

 

Inventarizace: 

Inventarizační komise zjišťovala skutečné stavy majetku, závazků a ostatních 

inventarizačních položek a podrozvahy k 31.12.2014. Inventarizace proběhla řádně, skutečný 

stav byl porovnán na účetní stav majetku a závazků a ostatních inventarizačních položek a 

podrozvahy. Inventarizací nebyly zjištěny žádné inventarizační rozdíly. 

Inventarizační zpráva o výsledku inventarizace byla schválena zastupitelstvem obce dne 

11.2.2015. Bylo schváleno vyřazení majetku obce ve výši 34 314,60 Kč. 

 

 

 

3. Hospodaření příspěvkových organizací zřízených obcí 
 

Základní škola a Mateřská škola, Žatčany, příspěvková organizace, Žatčany č.p. 20 

 

Vykonává činnost základní školy, školní družiny, mateřské školy a školní jídelny. 

 

Malotřídní základní škola pro žáky 1. – 5. ročníku s kapacitou 60 žáků 

1. třída (žáci 1. ročníku), 2. třída (žáci 2. a 4. ročníku), 3. třída (žáci 3. a 5. ročníku) 

počet žáků ZŠ k 31. 12. 2014:    24 

počet žáků ŠD k 31. 12. 2014:     21 

 

Dvojtřídní mateřská škola s kapacitou 45 dětí      

Počet dětí MŠ k 31. 12. 2014:  45 

Počet strávníků ŠJ k 31. 12. 2014:  81 (žáci a děti 68, zaměstnanci školy 13)  

 

Název položky 

 Běžné období Minulé  období 

Hlavní 

činnost 

Hospodářská 

činnost 

Hlavní 

činnost 

Hospodářská 

činnost 

Náklady celkem 5 546 947,96 57 003,30 5 767 401,51 52 423,00 

Náklady z činnosti 5 546 947,96 57 003,30 5 767 401,51 52 423,00 



V tom - Spotřeba materiálu 581 956,28 14 505,30 558 943,60 29 073,00 

            - Spotřeba energie 317 548,90 7 123,00 225 717,82   

            - Opravy a udržování 123 507,04   486 134,13   

            - Mzdové náklady 2 904 785,00 35 375,00 2 901 866,00 22 900,00 

- Zákonné sociální 

               pojištění (SP+ZP) 
940 189,00   927 341,00   

       - Odpisy dlouhodobého       

majetku 64 908,00   64 908,00   

     

Název položky 

 Běžné období               Minulé období 

Hlavní 

činnost 

Hospodářská 

činnost 

Hlavní 

činnost 

Hospodářská 

činnost 

Výnosy celkem 5 546 855,26 57 096,00 5 758 674,51 61 150,00 

Výnosy z činnosti 589 154,00 57 096,00 792 195,52 61 150,00 

V tom - Výnosy z prodeje služeb         

            - Výnosy z pronájmu   2 800,00   5 050,00 

Výnosy z transferů (dotací) 4 957 701,00   4 966 478,60   

Výsledek hospodaření -92,70 92,70 -8 727,00 8 727,00 

V tom - Výsledek hospodaření 

po zdanění 
-92,70 92,70 -8 727,00 

8 727,00 

 

Obec poskytla škole v roce 2014 příspěvek (transfer) na provoz ve výši 1 141 406 Kč.  

Základní škola a Mateřská škola, Žatčany vykázala za účetní období roku 2014 nulový 

hospodářský výsledek. Hlavní činnost skončila se ztrátou ve výši 92,70 Kč. Tato ztráta byla 

kryta doplňkovou činností, ve které byl vykázán hospodářský výsledek ve výši 92,70 Kč. 

 

Fond odměn (účet 411)                                                                                                                                                     
Zůstatek k 31.12.2014 je ve výši 1 001,00 Kč. Organizace v roce 2014 fond netvořila. 

Zůstatek je z předchozích let. 

Fond kulturních a sociálních potřeb (účet 412)                                                                         

Počáteční stav k 1.1.2014 byl 6 991,64 Kč, zůstatek k 31.12.2014 je ve výši 7 867,64 Kč.

  

Fond FKSP byl tvořen ve výši 1% z hrubých mezd, což činilo 27 730 Kč. Fond byl použit dle 

§7 (příspěvek na stravování zaměstnanců ve výši 23 244 Kč) a dle §9 (sport a kultura ve výši 

3 610 Kč). 

 

Rezervní fond ze zlepšeného výsledku hospodaření (účet 413)                                               
Počáteční stav k 1.1.2014 byl 49 401,91 Kč, stav účtu k 31.12.2014 činí 49 401,91 Kč. 

Zůstatek je z předchozího roku. 

 

Rezervní fond z ostatních titulů (účet 414)                                                                                        

Počáteční stav k 1.1.2014 byl 5 100 Kč, stav účtu k 31.12.2014 činí 70 124 Kč.                             

Tvorba fondu – peněžní dary 1 950 Kč + 6 000 Kč, projekt Vzdělávání pedag. 69 385 Kč.           

Čerpání fondu – hračky, pomůcky, knihy 1 906 Kč, doprava exkurze Praha 6 000 Kč, 

kostýmy 4 405,-  

 

Fond reprodukce majetku (účet 416)                                                                                                 

Počáteční stav k 1.1.2014 byl 30 730,19 Kč, stav účtu k 31.12.2014 činí 77 320,19 Kč.  

Tvorba fondu z odpisů HDM (64 908 Kč), čerpání ve výši 18 318 Kč 



4. Rekapitulace příjmů, výdajů a financování a jejich konsolidace 

       PŘÍJMY              

Třída 1 Daňové příjmy       8 794 300,16 

Třída 2 Nedaňové příjmy 

   

594 949,83 

Třída 3 Kapitálové příjmy 

   

17 400,00 

Třída 4 Přijaté transfery 

   

14 550 386,00 

  -v tom převody vlastním účtů 
 

619 000,00 

PŘÍJMY CELKEM        23 957 035,99 

PŘÍJMY CELKEM (po konsolidaci)     23 338 035,99 

       VÝDAJE            

Třída 5 Běžné výdaje       22 449 930,47 

  -v tom převody vlastním účtům   619 000,00 

Třída 6 Kapitálové výdaje       2 849 188,00 

- Nákup domu č. 251 

   

151 000,00 

- Vodovodní přípojky občanů 

  

35 050,00 

- Přechod pro chodce u Zapomělového 

 

155 212,00 

- Stavební povolení -Cyklostezka Žatčany 

 

10 000,00 

- Dětské herní prvky  na Kouskách 

 

42 888,00 

- Silnice Doly - správ.poplatek (kolaudace)  500,00 

- Venkovní hydrant u hospody 

  

62 727,00 

- Pozemky 

    

310 248,00 

- ZŠ - přístavba hygienického zázemí 

 

1 857 620,00 

- MŠ - zateplení a stavební úpravy 

 

223 943,00 

VÝDAJE CELKEM       25 299 118,47 

VÝDAJE CELKEM (po konsolidaci)     24 680 118,47 

    

SALDO: PŘÍJMY - VÝDAJE 
 

-1 342 082,48 

       

FINANCOVÁNÍ – Třída 8           

8115 Finanční prostředky minulých let   1 786 082,48 

8117 Termínovaný vklad - založený 

  

2 000 000,00 

8118 Termínovaný vklad - ukončený 

  

-2 000 000,00 

8124 Splátka půjčky na kanalizaci  

  

-444 000,00 

FINANCOVÁNÍ CELKEM       1 342 082,48 

       

          1. 1. 2014 31. 12. 2014 

Zůstatek na účtu ČNB 61 026,40 652 175,13 

Zůstatek na běžném čtu u Komerční banky   7 953 224,27 5 576 643,43 

Zůstatek na účtu u Komerční banky - Kanalizace  2 836,88 2 186,51 

Celkem finanční prostředky na účtech  8 017 087,55 6 231 005,07 

Zůstatek podílových listů Sporoinvest  4 979 784,38 5 003 952,93 

Zůstatek na termínovaném vkladu - J&T banka 2 000 000,00 2 000 000,00 



5. Přehled o plnění rozpočtu 
Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a dalších finančních operacích v plném členění podle 

rozpočtové skladby jsou obsaženy ve  výkaze Fin 2-12 M sestaveném k 31.12.2014  a jsou 

k nahlédnutí na obecním úřadě a na internetových stránkách obce (úřední deska). Tento výkaz 

je součástí zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření. 

     
druhové PŘÍJMY Schv.rozpočet Upr.rozpočet Skutečnost 

třídění         

1111 Daň PFO ze závislé činnosti 1 300 000 1 651 100 1 651 091 

1112 Daň PFO ze samostatné výděl.činnosti 70 000 45 900 45 824 

1113 Daň PFO vybíraná srážkou 140 000 189 300 189 285 

1121 Daň z příjmů právnických osob 1 420 000 1 811 600 1 811 557 

1122 Daň z příjmů právnic.osob - za obec 0 68 600 68 590 

1211 DPH 3 040 000 3 565 700 3 565 631 

1511 Daň z nemovitých věcí 1 030 000 1 050 000 1 049 920 

13 Místní a správní poplatky 22 000 22 500 20 470 

1351 Odvod z výtěžku loterií 0 28 100 28 023 

1355 Odvod z výherních hracích automatů 0 88 100 88 028 

1340 Poplatky za odpady 275 000 275 900 275 882 

2111 Poplatek za kabelovou televizi 183 000 183 900 183 840 

211 Ostatní příjmy za služby 15 000 69 000 59 101 

213 Pronájmy pozemků, nemovitostí 90 000 135 300 135 127 

214 Úroky a zisk z fin.majetku 50 000 64 200 64 105 

23 Ostatní nedaňové příjmy   70 900 153 000 152 777 

3111 Příjmy z prodeje pozemků 0 1 400 1 400 

312 Příspěvky na investice -přípojka vody 8 000 16 000 16 000 

4111 Dotace - volby do EP 0 19 500 19 500 

4111 Dotace - volby do ZO a Senátu 0 26 000 26 000 

4112 Dotace na státní správu  142 600 142 600 142 600 

4116 Dotace ERDF - Regionální biokoridor 13 346 000 12 677 400 12 677 359 

4113 Dotace SFŽP - Regionální biokoridor 702 500 667 300 667 229 

4121 Dar obce Telnice-na bezpečnost 0 22 000 22 000 

4122 Dotace JMK pro ZŠ (notebooky) 0 100 000 100 000 

4122 Dotace JMK- pro hasiče  0 6 700 6 697 

4122 Dar JMK-účast v soutěži Vesnice roku 0 70 000 70 000 

4222 Dotace JMK na hyg. zázemí ZŠ  0 200 000 200 000 

  CELKEM PŘÍJMY  21 905 000 23 351 100 23 338 036 

8115 Financování - rezerva minulých let 4 942 000 5 115 400 1 786 082 

8117 Termínovaný vklad - založení 0 2 000 000 2 000 000 

8118 Termínovaný vklad - ukončení 0 -2 000 000 -2 000 000 

  CELKEM PŘÍJMY + FINANCOVÁNÍ 26 847 000 28 466 500 25 124 118 

               



     

funkční   VÝDAJE          Schv.rozpočet Upr.rozpočet Skutečnost 

třídění         

1014 Péče o toulavé psy 4 000 4 000 590 

2143 Cestovní ruch - Židlochovicko, Austerlitz 15 000 15 000 12 312 

22 Doprava (silnice,chodníky,zastávky) 3 740 000 3 762 000 3 193 202 

2310 Vodovod 90 000 165 000 103 491 

2321 Kanalizace 1 060 000 1 060 000 38 587 

2333 Úpravy drobných toků  50 000 50 000 0 

31 Školství  2 110 000 3 809 100 3 328 969 

331 Knihovna, obecní kronika 75 000 75 000 59 708 

332 Oprava památek  110 000 110 000 500 

333 Oprava církevních kulturních památek  200 000 200 000 200 000 

334 Rozhlas, kabelová televize, zpravodaj 265 000 265 000 206 730 

339 Kultura, finanční dary pro narozené děti  120 000 190 000 129 187 

34 Tělovýchova a zájmová činnost 640 000 640 000 353 034 

3613 Nebytové hospodářství 50 000 100 000 89 935 

3631 Veřejné osvětlení 230 000 230 000 209 176 

3632 Pohřebnictví 100 000 100 000 50 881 

3633 Inženýrské sítě /plyn, elektřina/            190 000 190 000 0 

3636 Územní rozvoj  / nákup pozemků / 150 000 0 0 

3639 Hospodaření s obecním majetkem 20 000 506 000 478 024 

212,372 Odpady  690 000 690 000 633 715 

3745 Péče o vzhled obce a veřejnou zeleň 570 000 570 000 499 169 

3749 Biokoridory 13 651 000 13 002 800 13 002 689 

4 Sociální věci 20 000 20 000 0 

5212 Krizové situace 5 000 5 000 0 

5311 Obecní policie 200 000 200 000 193 400 

5512 Požární ochrana 90 000 96 700 60 953 

6112 Zastupitelstvo obce 785 000 795 000 787 017 

6115 Volby do ZO a Senátu 0 27 100 23 501 

6117 Volby do EP 0 19 800 13 527 

6171 Místní správa - obecní úřad 895 000 895 000 853 337 

63,64 Finanční operace a ostatní činnosti  278 000 230 000 158 484 

  CELKEM VÝDAJE 26 403 000 28 022 500 24 680 118 

8124 Splátka půjčky na kanalizaci 444 000 444 000 444 000 

  CELKEM VÝDAJE + FINANCOVÁNÍ 26 847 000 28 466 500 25 124 118 

 

 

 

6. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření  
 

Přezkoumání hospodaření provedla firma AUDIT – DANĚ, spol. s r.o., Vídeňská 89, 639 00 

Brno, IČ 64510727, osvědčení Komory auditorů ČR číslo 198. 



 

Dílčí přezkoumání hospodaření proběhlo ve dnech od 13.11.2014 do 31.12.2014. 

Závěrečné přezkoumání proběhlo v období od 18.3.2015 do 30.4.2015. 

 

Závěr zprávy: Při přezkoumání hospodaření obce Žatčany za rok 2014 jsme nezjistili žádné 

chyba a nedostatky. 

 

Podíl pohledávek a závazků na rozpočtu obce Žatčany a podíl zastaveného majetku na 

celkovém majetku obce Žatčany: 

 Podíl pohledávek na rozpočtu   0,06 % 

 Podíl závazků na rozpočtu    2,5 % 

 Podíl zastaveného majetku na celkovém majetku  4,75 %  

Obec ručí zástavou pozemků a budov v hodnotě 5 279 448,- Kč 

 

Plné znění zprávy o provedeném přezkumu hospodaření obce za rok 2014 je přílohou č. 1 k 

návrhu závěrečného účtu. 

 

Svým podpisem potvrzuji, že v níže uvedeném období byl návrh závěrečného účtu zveřejněn 

na úřední desce, včetně výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2014. Ve stejném období 

byl návrh závěrečného účtu zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup v úplném 

znění včetně celé zprávy auditora o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2014 spolu s 

výkazem Fin 2 – 12 M. 

 

 

 

 

 

V Žatčanech 22. 5. 2015      Ing. František Poláček 

          starosta 

 

 

 

 

Vyvěšeno dne: 25. 5. 2015 

 

Sejmuto dne: 


